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Hárommillió parlagon

Ládahomok nem csupán 
egy láda homok

Ládahomok: a Halason
szolgált katonaviselt férfiaknál 
e szó hallatán kellemes vagy 
kevésbé kellemes katonaem­
lékek elevenednek fel. Amikor 
jó hónapja a strandon Siha Já­
nos ezredes, laktanyapa­
rancsnokkal beszélgetve elő­
került Ládahomok témája, 
annyit említett, hogy a hon­
védség ottani lőtere meglehe­
tősen siralmas állapotban van. 
Bezzeg a mellette lévő mun­
kásőr lőtér! Az igen, azt a kor­
szerű épületet, kiszolgáló léte­
sítményt szívesen elfogadná.

Mi is van a ládahomoki mun­

munkásőr lőtérrel? Az e témában 
megtett első köröm kudarcot 
vallott. Hosszas nyomozás 
után akadtam rá Nagy Szeder 
László címére, aki mint a léte­
sítmény gondnoka, egyedül 
felel mindenért. Megkeresé­
semre egy levelet mutatott, 
amiben külön engedélyhez kö­
tik a nyilatkozatot. Hát még a 
lőteret megtekinteni, hát még 
ott fényképeket is készíteni. 
Ha nem, hát egyelőre nem.

Eltelt jó két hét, amikor 
üzentek, hogy kapott már nyi­
latkozási engedélyt, sőt kivisz 
a lőtérre, nézzek szét s köz­

ben beszélgethetünk.
Nosza, beültünk az autóba, 

s irány Ládahomok. Amíg a 
tázlári buckákat kerülgetjük, 
kísérőm elmeséli, hogy koráb­
ban ez a lőtér is, csakúgy mint 
a többi munkásőr vagyon, zá­
rolva volt, s a PM Zárolt Állami 
Vagyont Kezelő és Haszno­
sító Intézménye irányítása alá 
tartozott, Budapest központtal. 
Most ez lekerült a megyéhez, 
így enyhültek a szabályok. 
Szeptemberben a miniszterta­
nács ülése elé kerül a mun­
kásőr vagyon jövője is. Hogy

(Folytatás a második oldalon.)

Dr. Ván Lajos 
visszaszól

A Kisgazdapárt helyi vezetősége 
távollétemben foglalkozott szemé­
lyemmel. Távollétemben -  a félreér­
tés tisztázásának lehetősége nélkül 
-  ítélte meg korábbi újságírói kérdé­
sekre adott válaszom egy részét. Én 
úgy tanultam, hogy hallgattassék 
meg a másik fél is, mert anélkül 
nagyon egyoldalú volt és lenne a vi­
lágról alkotott képünk.

Amit a Kisgazdapárt vezetősége 
írt majdnem igaz. Divatos szólással 
az igazságot elcsúsztatták. Az olva­
sóra bízom ítélje meg merre felé.

Belépési nyilatkozatomat nem te­
kintettem érvénytelennek és nem 
tagadtam meg a pártot. Valószínű, 
hogy néhányan ezt szerették volna 
vélelmezni, de a vélelem még nem 
tény. Újságnyilatkozatomból ez 
nem olvasható ki.

A június 15-i belépési nyi latkoza
tomat -  jelenlétemben -  a párt tag­
gyűlése nem tárgyalta, arra nem vá­
laszolt, engem a mai napig a párt hi­
vatalosan nem vett fel tagjai sorába. 
Június 15-én a taggyűlés személye­
mig nem tartott felvételi szavazást, 
talán az idő hiányában. (A vezető­
ség talán újra olvashatná emlékeze­
tének felfrissítésére a precíz jegyző­
könyveket.)

Tisztelt Halasi Polgár és mind­
azok, akik az augusztus 11-i tag­
gyűlésen jelen voltak és ellenem

szavaztak, önökhöz fordulok. Én 
nem kívánom minősíteni, erre min­
denkinek saját lelkiismerete adjon 
választ (erről a tagoknak nem kell a 
taggyűlésen nyilvánosan számot 
adniuk), hogy milyen etika, erkölcs 
adott felhatalmazást az elmúlt negy­
ven évben valaki felett távollétében 
ítélkezni. Hiszen nem távoztam 
végleg Kiskunhalasról, ami esetleg 
kiválthatta volna a vezetőség 
nagyon gyors és megfontolt előter­
jesztését. Még egy kérdést kell csak 
önmagamnak nyilvánosan feltenni. 
Ebben a században hol történt, az 
és ki volt az a pártvezető, aki saját 
párthíveit likvidálta? Valakinek az 
azonosság talán feltűnik.

Tudom, hogy ez a polémia nem 
használ senkinek sem, de kijelen­
tem, hogy jelen nyilatkozatommal 
nem kívánom a Kisgazda Pártnak a 
közelgő helyhatósági választáso­
kon történő szereplését semmilyen 
formában befolyásolni.

Végezetül közlöm mindenkivel, 
hogy dr. Horváth László képviselő 
urat soha nem kértem „egyéni tö­
rekvéseim” támogatására. Én az ő 
jelöltsége idején, és azóta is dolgoz­
tam kampánya sikeréért még akkor 
is, ha a vezetőség erre nem tud, 
vagy nem akar emlékezni.

Dr. Ván Lajos 
a Kisgazdapárt tagjelöltje

Az új pártnak 
dr. Új az elnöke

Dr. Új Zoltán személyében halasi főnöke van 
a Demokrata Koalíciónak

Ki mit ünnepelt 
augusztus 20-án?

Szőke Katalin (a kiskunhalasi 
PIV dolgozója): szüleim tanyán él­
nek, én is ott nevelődtem, sokáig. 
Gyerekkoromban az új kenyér és 
Szent István ünnepét tartottuk. 
Otthonról elkerülve az alkotmány 
napja, az államalapítás és a ke­
nyér ünnepe volt sokáig huszadi
ka. Most megint Szent István és 
az új kenyér megszegése volt ne­
kem az ünnep tartalma -  és így a 
szüleim, a szülők előtti tiszteleté 
is.

Dóczi Károly (FÜSZÉRT igaz­
gató): Számomra huszadika min­
dig az új kenyeret jelentette. A 
földet művelő ember ünnepét. 
Azé az emberét, aki learatja mun­
kája gyümölcsét, és biztosítva 
látja az elkövetkező év megélhe­
tését. Édesapám -  falun éltünk -  
nyáron egy cséplő brigádban dol­
gozott. Aratás idején ritkán láttuk 
otthon. Az aratás, cséplés végez­
tével közösen megszegett új ke­
nyér mindig szebbnek tűnt, mint a 
más napokon asztalra kerülő.

Rostás László (szociális mun­
kás): Ahogyan néztem a televízió­
ban ünnepélyesen megszegett 
„új kenyereket”, arra gondoltam, 
hogy jó lenne, ha -  megkülönböz­
tetés nélkül -  jutna minden rászo­
rulónak kenyér. Ne legyenek „ke­
nyér” gondjaink, és ha a szükség 
úgy hozza, osszuk meg egymás­
sal azt a szelet kenyeret, amit nél­
külözni tudunk.

Fekete József (a Hungária Biz­
tosító vezetője): Édesapán oda­
maradt a világháborúban, hat 
éves koromig nagyapám tanyáján 
nevelkedtem. Ott úgy éreztem, -  
és ez még ma is bennem maradt - 
hogy a parasztember másképpen 
számolja az esztendőt: kenyértől - 
kenyérig. Augusztus huszadika 
számunkra családi ünnep volt. 
Ilyenkor még a távolabb élők is

összegyűltek, körülültük az asz­
talt, és nagyapa megszegte a ke­
nyeret, kenyerünket, amely egy 
egész év verejtékes munkájának 
haszna, eredménye volt. Én azóta 
ezt is ünneplem.

Dr. Szabó Miklós (gimnázium 
igazgató): Azt a csodát, hogy ma 
itt magyarul beszélgetünk! Való­
ságos csoda az, hogy Európának 
ezen a különös táján, a Duna, Ti­
sza vidékén él egy kis nemzet, 
mely magyarul beszél. Az ünnep­
ről, az ünnepségről nagyszerű, 
fennkölt dolgok jutnak az ember 
eszébe, de engedtessék meg ne­
kem, a magyar szakos tanárnak, 
hogy a nyelvet ünnepeljem. A 
nyelvet, amely a kultúra legfőbb 
közvetítője és mint ilyen termé­
szetesen a hagyományok őrzője 
is. Gondoljuk végig történelmün­
ket és belátjuk, hogy a legna­
gyobb dolog -  szerintem -  az, 
hogy a honfoglalás után több mint 
ezer évvel, mi itt ma őseink 
nyelvén folytatunk párbeszédet!

Hamóczi Sándor (kunfehértói 
tanácselnök): Ünnepi megemlé­
kezésre készülve kezembe vet­
tem „István király intelmeit”. An­
nyit beszéltünk a szellemiségéről, 
de vajon végig gondoltuk-e mit je­
lentenek szavai?

„Légy irgalmas minden erősza­
kot szenvedőhöz... Légy türelmes 
mindenekhez, nemcsak a hatal­
masokhoz, hanem azokhoz is, 
akik nem férnek a hatalomhoz. 
Azután légy erős, nehogy a sze­
rencse túlságosan felvessen, 
vagy a balsors letaszítson... Légy 
majd mértékletes, hogy mértéken 
túl senkit se büntess vagy kár
hoztass... Légy becsületes, hogy 
szándékosan soha senkit gyalá­
zattal ne illess...”

Halasi Szocialisták

MDF fórum 
a vissza­

élések 
ügyében

Augusztus 3-án 
"Tsz-szervezés Zsa
nán” címmel a tsz-be 
verők tetteiről írtunk. 
12-én Kis Tibor ezért 
hatóságokkal fenyege­
tőzik. Köszönetet mon­
dunk azoknak a halasi
aknak és zsanaiaknak, 
akik cikkünkre tanú­
ként jelentkeztek. A 
hatalommal való vis
szaélés témájáról nyil­
vános fórumot szerve­
zünk. Továbbra is vár­
juk a tisztelt állampol­
gárok segítségét, je­
lentkezését, valamint 
Kis Tibor nyilatkozatát, 
hogy hajlandó-e fóru­
munkon részt venni.

Felkérjük azokat, 
akiket igazságtalan­
ság, jogtalanság ért, 
ilyen esetekről hiteles 
adataik vannak, jelent­
kezzenek hétfőnként 
18 órától az MDF iro­
dában. (Kiskunhalas, 
Köztársaság u. 1.)

Leveleiket az irodá­
nál elhelyezett postalá­
dában, vagy PF. 93. 
címre adhatják le.

Támogatásukat előre 
is megköszönjük.
MDF Halasi Szervezet

Nem akármilyen tisztesség érte városunk köztisz­
teletben álló polgárát, az Ügyvédi Munkaközösség 
elnökét, dr. Új Zoltánt, amikor augusztus 4-én a 
Demokrata Koalíció országos gyűlésén a párt elnö­
kévé választotta.

Városunk több mint 500 éves történetében nincs 
arra példa, hogy kiskunhalasi embert országos el­
nökké válasszanak. A  napilapok híradásából legfel
jebb annyit tudunk a dologról , hogy miután a Haza­
fias Választási Koalíció elbukott a választásokon, s 
a HNF kilépett a koalícióból, a maradék szerveze­
tek új pártot alakítottak Demokrata Koalíció né­
ven.

Dr. Új Zoltántól azt kértem, mondjon valamit a 
részletekről.

-  A  Hazafias Választási Koalíció 1989. december 
21-én 13 alapító taggal és 15 társadalmi szervezet 
részvételével alakult meg választási pártként. A  
képviselőválasztásokon a rendszerváltás sommás 
népítéletével jelöltjeink elbuktak. Ezt követően ki­
lépett a koalícióból a Hazafias Népfront elnöksége.

Ezután az országos választmány úgy döntött, ja­
vasolja a közgyűlésnek, hogy a HVK-t választási 
pártba alakítsa át állandóan működő, a belpolitikai 
életben j elenlévő politikai párttá, és ennek megfele­
lően módosítsa a párt alapszabályát korszerűsítse

programját. Így került sor augusztus 4-én a közgyű­
lés összehívására és a vezetőség megválasztására.

-  A zt hiszem sok olvasónkban felmerül a kérdés, 
hogy  egyáltalán van-e ennek értelme, van-e a pártnak 
létjogosultsága?

-  Közéletünkben nem szokás arra hivatkozni, 
ami mellőzhetetlen tény, hogy a választásokra jogo­
sult 8 millió állampolgárból a jelenlegi kormányko­
alíció három pártjára összesen 2 ,1 millióan adták 
voksukat. Kis kerekítéssel ez annyit jelent, hogy a 
kormánykoalícióra amíg egy ember szavazott, há­
rom másik nem, vagy más pártra adta szavazatát. 
Tehát aligha megalapozott egyes politikusoknak 
azon megállapítása, hogy a kormánykoalíció mö­
gött áll az ország lakosságának túlnyomó többsége. 
A választások során belpolitikai életünkben asszi
metria keletkezett, mert nem jött létre a balközé­
pen politikai erő.

Az MSZP ennek betöltésére nem képes, születési 
rendellenességei miatt. A  szociáldemokraták jobb
közép -  balközép közötti ingadozásuk nem teszik le­
hetővé hogy megvalósítsák politikai életünkben az 
európai szociáldemokrata mozgalom által is deter­
minált politikai státuszt. Így a lakosság számottevő 
részének: középrétegeknek , a munkásságnak, 

(Folytatás a második oldalo n.)

Ez nem jól sült (el)!
Sehol a világon nem írnak cikket arról, hogy milyen a kenyér minősége. Normális esetben ugyanis, ha egy pékség rossz kenyeret süt, annak már nem kell holnapra dagasztania. Illetve, ha egy magyar péknek nincs annyi sütnivalója, hogy megértse: a kenyér nálunk nem étek, hanem "közügy", akkor hagyja a sütőlapátot másra. Azért hozom szóba ezt a dolgot ismét - régi szokásunknak engedve -  mert az elmúlt hétvégén többen felkerestek, telefonáltak, sőt M.J. úr (így engedélyezte) a kenyeret is behozta, hogy ne legyenek kétségeim afelől, milyen gyenge minőségű.  

Megnéztem és nem vitatkoztam. Sajnos a dolog igaz, pedig milyne szépen indult az új kenyérgyár. De hol van már a tavalyi hó? Az okot tudakolva Földi Gyula termelési felelős azt válaszolta, hogy az új búza az oka, no meg a nagy hajtás a háromnapos ünnep miatt. Ellenben bevezetik a három műszakot, és akkor nem lezs gond a kenyérrel. Ház jó, egyenlőre elhisszük, de fogadják meg ünnepi intelmünket: lehet, hogy augusztus 20-a már nem a kenyér ünnepe, s ha nem is annak tiszteletére, de lealább az ünnepi asztaltra és csak a kenyér tiszteletére süthetnének jobban is. F.L.
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Ami a "lyukúból 
kimaradt

Lévay Kálmán újságíró 
kollégám "örökzöld” témá
hoz nyúlt, amikor lapunk au
gusztus 10-i számban ("Pa
nasz van a lyukra” cím alatt) 
az alsóvárosiak elátkozott 
létesítményét, az aluljárót 
(vízáteresztőt) vette célba. 
Annak rendje és módja sze
rint felkereste a főilletékese­
ket, hogy adjanak magyará­
zatot az átkelővel kapcsola­
tos lakossági észrevételek­
re. Ez sikerült is, csakhogy 
nem a valóságnak megfele­
lően. A riportalanyok 
ugyanis kihasználták a tudó­
sító jóhiszeműségét, a té­
mában való járatlanságát, s 
túlontúl rózsaszínűre fes­
tette a képet. Egyszóval: 
"megvezették” a tollforga­
tót. Olvasóinknak a való­
sághű tájékoztatás iránti 
igénye, a tények tényként 
való kezelése, lapunk hitelé­
nek megtartására irányuló 
törekvésünk, arra kötelez 
bennünket, hogy a „lyuk
ügyben” korrigáljunk, ponto
sítsunk.

Tehát a negyedszázada 
átadott aluljáró eredetileg is 
gyalogos, kerékpáros átke­
lőnek épült. Ezt bizonyítják 
méretei, a hozzá kiépített 
járda, a benne kialakított 
közvilágítás, a KRESZ-táb­
lák stb. (A víz átfolyásához 
az efféle infrastruktúra nem 
szükségeltetik.) Átereszt - 
általában -  csak akkor szok­
tak létesíteni, ha a víznek 
van lefolyása. Márpedig a

Lyuk - nál nem volt és ma
sincs.

Nem a lakosság tölti fel az 
aluljárót, hanem a hordalék­
tól és a gyerekek által bele­
dobált kődaraboktól csök­
kent a térfogata. Pár éve a 
környékbeliek kilapátolták a 
szemét egy részét. Nem 
igaz, hogy a tanács műszaki 
osztálya nem ismeri az alul­
járó-jelenséget. Hiszen az 
utóbbi húsz év tanácstagi 
beszámolóinak örökös vita­
témája. És negyedszázad 
kevésnek bizonyult ahhoz, 
hogy a város vagy a vasút, 
csupán próbálkozást is tett 
volna a probléma megoldá­
sára, a víz elvezetésére. 
Annak idején (1976) az 53- 
as főút építésénél pedig kí
nálkozott a lehetőség.

Végül pedig, s ez is a lyuk­
hoz tartozik, az aluljáró devi­
áns elemek bűntanyája, le­
galizált szeméttelep és dög
temető. Télen korcsolyapá­
lya, nyáron béka- és szú­
nyogparadicsom, ügyeletes 
bűzbarlang. Csapadéko­
sabb évszakokban -  magas 
vízszintjével (1- 2 méter) -  
veszélyezteti, rongálja a 
környező lakóházak állagát.

Valóságos árvízveszé­
lyes helyzetet teremt, kizárja 
az embereket az utcára. El­
gondolkodtató tehát, hogy a 
megszólaltatott illetékesek 
ezekről a dolgokról semmit 
sem tudnak. Vagy talán nem 
is akarnak tudni?

Kovács Pál

SPORT VAGY SZENVEDÉLY?

ROBIN HOOD KÉSEI 
UTÓDAI HALASON

Napjainkban bontogatja szárnyait egy különös sportág. 
Ez pedig a vadász íjászat. Miután ennek Halason is van egy 
lelkes tagja, aki egyben patrónusa is a mozgalomnak, ezért 
első ízben Kiskunhalason edzőtáboroztak e sportág leg
jobb hazai képviselői.

A házigazda átadja a trófeát a győztes Kecskeméti Pálnak. 
-  Robin Hood mai utódai az alsószállási tanyán.

Amikor vasárnap délután a 
Zsana felé vezető úton megta­
láltam Pásztor Mátyás alsó
szállási tanyáját, igazi közép­
kori angolszász erdei tájkép 
fogadott. Suhogó nyílvesszők, 
lódobogás, s egy tüskésre lőtt 
vaddisznóalakos céltábla.

Amint kiderült, éppen a 
meghirdetett verseny első he­
lyét eldöntő szétlövés zajlott. A 
változó távolságra felállított 
vaddisznó alakra leadott újabb 
lövések után született meg a 
végeredmény. Az első ver­seny

győztese a budapesti 
Kecskeméti Pál lett.

Amíg a bográcsban rotyogot
t az őzpaprikás, a szövet­

ség vezetői elmondták, hogy 
életükben óriási jelentőségű 
ez az egyhetes, Kiskunhala­
son tartott, önköltséges edző- 
táborozás. Köszönet érte a há­
zigazda Pásztor Mátyásnak és 
az önzetlen támogatónak, a 
Kiskunhalasi Vadásztársaság­
nak. Simon József vadász- 
mester az eredményhirdetéskor 
megerősítette a terep- és vadász

íjász egyesület jelenlévő 
több mint húsz tagjának, hogy 
a vadásztársaság a jövőben is 
támogatja az egyesület 
szárnypróbálkozásait.

Az új sportágnak (ami azért 
nem olcsó, mert egy valamire­
való felszerelés több tízezer 
forintba kerül) a táborban Sze­
keres József, Kovács Tibor és 
Korda Tibor személyében ha­
lasi résztvevői is voltak.

Az egy hét alatt az íjász ed­
zések mellett volt nappali és 
esti vadászat, tereplovaglás. A 
mostani tábor sikere azt mu
tatja, a dolognak hamarosan 
folytatása lesz. Ekkor pedig 
már elkezdhetik a lóról történő 
íjvadászatot is. Az alapokat 
ehhez most sikerült elsajátíta­
ni.

A verseny győztese díjként 
egy díszes trófeát kapott és el­
nyerte a jogot, hogy egy őzba­
kot kilőhet vadászat során. A 
felajánló a helyi vadásztársa­
ság volt.

Amikor Kecskeméti Pált 
megkérdeztem, mikor kíván 
élni ezzel a lehetőséggel, azt 
felelte, hogy sajnos holnap 
vissza kell mennie Budapest­
re, mivel a légiforgalmi társa­
ságnál dolgozik, de hamaro­
san visszajön Halasra, hogy 
társaival együtt nyíllal elejtse 
az őzbakot. A nyereményt óri­
ási megtiszteltetésnek tekinti.

Horváth Róbert

Tévé 
előfizetés

Többen megkeres­
tek bennünket (levél­
ben is) azért, hogy tisz­
tázzuk a tévé-előfize­
tés kötelezettségét.

Mivel a dologról mi 
magunk is keveset tu­
dunk, legfeljebb annyit, 
hogy ezért a tévé mű­
sorért kár fizetni, meg­
kérdeztük a Posta ve­
zetőjét Szitás István­
nét, hogy kinek is kell 
előfizetési díjat fizet­
nie, s kik mentesülnek 
e kötelezettség alól. 
Azt a felvilágosítást 
kaptuk, hogy minden­
kinek fizetnie kell a 
havi előfizetési díjat, 
akinek tévé készüléke 
van.

Mentesülnek ez alól 
a 100%-os hadirok­
kantak, a rokkantnyug­
díjasok, a 70 éven fe­
lüli nyugdíjasok, vala­
mint azok a közületek, 
akik a készüléket nem 
műsor vételére hasz­
nálják. Akik a mentesí­
tést kérik, azoknak nyi­
latkozatot kell kitölteni, 
aminek alapján kérhe­
tik az előfizetés alól 
való mentesítést.

F. L.

Az új pártnak dr. Új az elnöke
(Folytatás az első oldalról.) 

szövetkezeti parasztságnak, a nyugdí­
jasoknak hiányos a képviseletük, 
ezért hiszem, hogy a demokrata ko­
alíciónak fontos szerepe, hivatása, 
küldetése lehet a magyar belpoliti­
kában.

-  Ha lehetne egy kicsit konkrétab­
ban. Mit akar a Demokrata Koalí­
ció?

-  Közgyűlésünknek az is feladata 
volt többek között, hogy meghatá­
rozza a párt szerepét és jellegét. 
Tehát a Demokrata Koalíció ellen­
zéki párt abban az értelemben, 
hogy minden párt ellenzékinek te­
kinthető, amely nem tagja a kor­
mánykoalíciónak. Ugyanakkor azt 
is hangsúlyoznom kell, hogy pár­
tunk konstruktív ellenzéki szerepet 
kíván betölteni. Ennek megfele­
lően kinyilvánítjuk, hogy az Antall

kormányt és a Parlamentet leg­
itimnek ismerjük el, s támogatjuk 
őket az ország talpra állításában, 
külpolitikájában és a határainkon 
túli magyarsággal kapcsolatos poli­
tikájában. Ugyanakkor kifogásol­
juk, a szociális intézkedések égető 
hiányát, a nemzetiségek alkotmá­
nyos képviseletét, a klikk-politi­
kára utaló jelenségeket, a múltban 
való visszanézést, az előremutató 
tervek helyett belpolitikai életünk­
ben új félelmek indukálását, a po­
zíciók újraelosztását pártpolitikai 
alapon, a sajtó bekebelezésének 
szándékát és még sorolhatnám.

A mi pártunk progresszív párt 
akar lenni, mely eszméiben és szer­
vezetében európai léptékekkel 
mérve is korszerű. Magunkénak 
valljuk a keresztény erkölcsi érté­

keket, az európai történelmi, szel­
lemi és kulturális örökségeket. Te­
hát a klasszikus keresztény és zsidó 
szellemi és erkölcsi értékeket egya­
ránt. Alapelvünk a felelősség válla­
lása, és a szolidaritás az embertár­
sainkért.

Vállaljuk a szociális piacgazda­
ság megteremtését, a szociális biz­
tonság garantálásával együtt. Nem­
csak az elesettek, szegények, ha­
nem a középréteg pártja is kívá­
nunk lenni.

-  Úgy gondolja hogy mindezek 
megvalósítását Kiskunhalasról ké­
pes lesz irányítani?

Egyszemélyben bizonyára 
nem, de nincs okom keseregni ez 
miatt, mert kiváló felkészültségű 
kollégákra számíthatok.

Földi Lajos

FlDESZ
A FlDESZ kiskunhalasi cso­

portja szeretettel hív minden -  
Kiskunhalas múltja, jeles em­
berei iránt érdeklődőt, szabadtéri 
sorozatának újabb nagysikerű 
eseményére: Lakatos Vince
1935-40 között, Halason és a 
halasi pusztákon készített agrár
szocio fotóiból készült kiállításá­
ra.

Várunk mindenkit -  jó idő ese­
tén -  1990. augusztus 25-én, 
szombaton 9-19 óráig a város 
főterén (mozi mellett).

A kiállításon szereplő fotók 
mindennemű hasonlatossága 
városunkhoz és környékéhez, is­
merőseinkhez, rokonainkhoz -  
MAGUNKHOZ -  nem a véletlen 
műve, s ezért csoportunk semmi­
féle felelősséget nem vállal.

Ládahomok nem csupán egy láda homok
(Folytatás az első oldalról.) 

ez mi lesz? Ki tudja ezt ma megmondani. Közben megérkez­
tünk. A 38 hektáron elterülő objektum valóban szép, modern. 
Ilyen elhagyatottan csoda, hogy még egyáltalán meg van. Hála 
a szomszédban még élesben üzemelő honvédségi lőtérnek, a 
katonák jelenléte, a fegyverropogás úgy tűnik elriasztja a hivat­
lan látogatókat.

-  Szinte vadonatúj ez az épület. Mikor készült?
-Tava ly szeptember végén(!), ekkor rendezték itt a 7. belügyi 

S partakiádot. Ez a kétszázhúsz négyzetméteres épület fele­
mésztett jó egymilliót érő anyagot, meg több, mint kétezer óra 
társadalmi munkát.

Hétvégeken jártunk dolgozni, volt, hogy egyszerre százan is. 
Azóta üresen áll ez az épület is, csakúgy mint az egész lőtér.

-  Ezzel azt mondja, hogy gyakorlatilag egy éve lakatlan ez a 
modern létesítmény?

-  Sajnos igen. Nekem az a feladatom, hogy naponta ide kijöj­
jek, s szétnézzek. Látja, az épület ajtaját feltörték, de szeren­
csére belül a berendezés hiánytalan maradt. Az udvari kifolyóról 
megint ellopták a csapot. A fönökök is érzik, hogy valami nem 
stimmel, mert lassan minden tönkremegy, hasznosítani kellene.

-  Maga szerint mire lehetne ezt a lőteret használni?
-  Hát lehetne katonai célra is. Nem tudom a honvédségnek, 

vagy más szervezetének kellene-e? Egy ajánlat már volt, de az

új épületért kínált százötvenezer forint komolytalan. A termé­
szeti adottságok miatt lehetne ezt békés célokra is használni, 
akár turisztikai célra is. Csak az a zavaró, hogy a szomszédsá­
gában katonák lövöldöznek. Ez pedig veszélyes.

Mindenesetre nekem azt mondták a megyénél, hogy lehet pá­
lyázni az objektumra. Egyelőre akár érték nélkül. Magam is sa
jná lom , hogy lassan kikezdi az idő az új épületet.

-  Mennyit ér ez a munkásőr lőtér, úgy mindenestül?
-  Hárommilliót biztosan.
Körbejárom a lőteret, rozsdás konzervdobozok, szakadt lőla

pok jelzik az egykori életet, míg a vállig érő vadgyapot a mát.
Házigazdám az órájára pillant, tehát lassan vissza kellene in­

dulni. Bezárjuk lakatra az ajtót, beülünk a kocsiba, s visszafelé 
indulunk. Az első sarkon gyakorlóruhás katona megy el mellet 
tünk, biztos a szomszédban lőgyakorlathoz készülődnek.

Csendben tesszük meg vissza az utat. Társam fejében nem 
tudom mi jár. Az én fejemben az, hogy adott egy jó hárommilliós, 
több célra felhasználható létesítmény. Ezt az idő foga rágja, s 
mire észbekapunk, már használhatatlan lesz. Az ország gazda­
sága, mindennapi megélhetésünk pedig napról-napra romlik. 
Ilyen gazdagok vagyunk?

A homokos úton jut eszembe: ez a Ládahomok -  talán maga­
sabb helyen is tudják -  nem csupán egy láda homok.

Horváth Róbert

Kunfehértó 
nem adja fel

A kunfehértói­
ak küzdelmét lát­
va, azt is gondol­
hatnánk: az em­
ber legyőzhetet­
len. Kunfehértó 
megmentésére 
indított „támadá­
sok” a természet 
ellen eddig csak 
kudarcot és tíz­
milliós vesztesé­
get hoztak. De 
Kunfehértó kö­
zössége nem 
adja fel. Ismét 
iszaptalaníttat a 
kecskeméti 
UNEX káeftével. 
Lekerítettek öt 
és fél hektárt a 
fürdőzőknek, és 
megkísérlik a 
vizpótlást is. 
Kép-szöveg: 

Ternyák Jenő
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Választókerületek és szavazókörök

1. sz. választókerület:
1. sz. szavazókor: Szilády Áron Gimnázium
Árpád u. 2-12., 1-23., Bán Tibor tér, Bokányi D. u., 
Garbai S. u., Gimnázium u., Hajnal u., Jósika u., Kos­
suth u. 2-14., 1-19., Lenin tér, Székely u., Táncsis u., 
Thury J. u.
2. sz. szavazókor: Ady Endre úti Napköziotthon

Ady E. u., Béke u., Eötvös u., Gagarin tér, Hősök te­
re, Köztársaság u., Kígyó u., Posta u., Thorma J. u.

2. sz. választókerület:
1. sz. szavazókör: Szociális Otthon (Nyúl u.) 
Alkotmány u., Bálvány u., Gyapjú u., Hajó u., Holló u., 
Hunyadi u. 2-6., 1-7., Mártírok u., Mérleg u., Molnár 
u., Nefelejcs u., Nyúl u., Ó u., Rákóczi tér, Sáros u., 
Vajda u., Vass I. u.
2. sz. szavazókör: Baky kastély 
Alsóöregszőlők, Alsótelep, Partiszőlők.

3. sz. választókerület:
1. sz. szavazókör: Kertvárosi iskola
Akácköz, Április 4 útja, Árvácska u., Bangó P. u., Ba
lajty D. u., Bodza u., Dália u., Gaál L. u., Galagonya u., 
Grósz F. u., Gyárfás u., Gyöngyvirág u., Hírnök u., 
Hódi G. u., Ibolya u., Imreh M. u., Jácint u., Juhar u., 
Kardvirág u., Kamilla u., Kocsis L. u., Kökény u., Ku­
lich Gy. u., Kunkapitány u., Levendula u., Margaréta 
u., Muskátli u., Nagy Kálmán u., Nagy Czirok L. u., 
Nyírfa u., Pataki u., Pattantyús u., Pandúr u., Páfrány 
u., Pákozdi u., Pálma tér, Pipacs u., Schönhercz Z. u., 
Stepanek E. u., Szalai B. u., Szélmolnár u., Tímár u., 
Tormássy J. u., Tóth L. u., Tulipán u., Zsigray J. u.
2. sz. szavazókor: Rekettye I. Iskola 
Felsőöregszőlők, Rekettye.

4. sz. választókerület:
1. sz. szavazókör: Vízmű Vállalat Brinkus L. u.
Brinkus L. u., Dózsa Gy. u., Fűrész u., Május 1 tér, Dr. 
Monszpart L. u., Semmelweis tér, Szász K. u., Sziklay
S. tér.
2. sz. szavazókör: Speciális Általános Iskola (SziládyÁ. u.)

Árok u., Bessenyei tér, Bokor u., Csónak u., Futó u., 
Lapály u., Kertész u., Magyar u., Nád u., Nyíl u., Pe­
recköz, Rét u., Somogyi B. u., Szatmáry S. u., Szegfű 
u., Szilády Á. u., Tóköz u., Víz u.

5. sz. választókerület:
1. sz. szavazókor: Felsővárosi Általános Iskola 
Attila u., Álmos u., Bajza u. 1-7, 2 -18, Bajcsy-Zs. u.,
Báthory u., Fácán u., Hold u., Jókai u. 1-37, 2-38, 
Kardos P. u., Kazinczy u., Kisfaludy u. 1-63, 2-74, 
Kmeth S. u., Kölcsey u. 2 -10, 1-7, Marx tér, Nyár u., 
Pacsirta u., Rózsa tér, Szabadság tér, Széchenyi u. 
22-54, 25-57, Tárnok u., Vörösmarty u. 1-57, 2-76, 
Zrínyi u. 1-33, 2-28.
2. sz. szavazókor: Szabadság tér 5.
Botond u., Csokonai u. 1-9, 2-4, Jókai u. 39-végig, 
40-végig, Felsőtelep, Kisfaludy u. 65-végig, 76-vé- 
gig, Sóstói szőlők, Széchenyi u. 56-végig, 59-végig, 
Vörösmarty u. 59-végig, 78-végig, Zrínyi u. 35-végig, 
30-végig.

6. sz. választókerület:
1. sz. szavazókör: Garbai S. Ipari Szakmunkásképző 
Intézet
Csokonai u. 8., 9., 11., Fazekas G. u. 47-végig, 60- 
végig, Gózon u., Míg K. u., Új u.
2. sz. szavazókor: Panyova
Határ u., Járószék u., Korvin u., Sereg u., Sóstó u., 
Zöldhalom u.
3. sz. szavazókor: Sóstói iskola 
Felsőkistelek, Felsőszállás 1-52, 128-151.
4. sz. szavazókör: Vízmű Vállalat III. sz. telepe 
Felsőszállás 53-127,152-230.

7. sz. választókerület:
1. sz. szavazókör: KUNÉP Kéve úti I. telepe
Ág u., Fürst S. u., Linhardt A. u., Kilián Gy. u., Kun B. 
u., Mező I. u., Münich F. u., Radnóti u., Rajk L. u., Olaj­
bányász u.
2. sz. szavazókor: Garbai S. Ipari Szakmunkásképző 
Intézet Kollégiuma

Bojtár u., Dénes M. u., Fazekas G. u. 1-45, 32-58, 
Huber O. u., Kállai É. u., Kölcsey u. 12-végig, 9-vé- 
gig, Vadkerti út.

8. sz. választókerület:
1. sz. szavazókör: Fazekas G. úti iskola
Bajza u. 9-végig, 20-végig, Csap u., Csipke u., 
Hársfa u., Felszabadulás u., Lovarda u., Sallai I. u., 
Sas u., Szabó E. u., Széchenyi u. 1-23, 2-20-ig, Tam­
bura u., Tavasz u.
2. sz. szavazókor: KUNÉP Kéve úti telepe II.
Galamb u., Félegyházi u., Fenyő u., Kárász u., Kéve 
u., Kötönyi u., Középsőipartelep, Lepke u., Majsai u., 
Pásztor u., Szénás u.

9. sz. választókerület
1-2. sz. szavazókor: Kuruc vitézek téri óvoda 
Kuruc vitézek tere.

10. sz. választókerület:
1. sz. szavazókör: II. Rákóczi F. Mg. Szakközépiskola 
Erdei F. tér, Kossuth u. 36-végéig, 39-végéig.
2. sz. szavazókor: Általános Művelődési Központ 
Bercsényi u., Bem u., Bokréta u. (erre nincs ház
szám), Bocskai u., Bundzsák u., Kárpát u., Kossuth u. 
16-34, 2-37-ig, Lehel u., Mátyás tér, Rakodó u., Sár­
kány u., Vitéz u.

11. sz. választókerület:
1. sz. szavazókor: Könyvtár
Arany J. u., Batthyány u. 18-50, 15-67-ig, Baross u., 
Bástya u., Bokréta u. 3., 5., 7., Dékány Á. u., Katona J. 
u., Markovics M. u., Paprika A. u.,, Szövetség tér, Tuba 
u., Török u.
2. sz. szavazókor: MÁV Székház 
Állomás u., Vasút u.
3. sz. szavazókor: IKARUS Vállalat
Átlós u. 12-68,9-21, Bácskai u., Csalogány u., Cse­
repes u., Füzes u., Gábor Á. u., Gyep u., Kazal u., Ko­
vács S. u., Martos F. u., Malomsor, Munkács u., Nép­
front u., Patkó u., Róka u., Szegedi út, Szüts J. u., Vida 
u., Zalka M. u., Zsák u.

4. sz. szavazókor: Alsószállási iskola 
Alsóipartelep, Alsószállás 130-510, 117-335-ig.
5. sz. szavazókor: Vörös Szikra Mg. Tsz.
Alsószállás 2 -114-ig, 1 - 10/a-ig.

12. sz. választókerület:
1. sz. szavazókor: Lomb utcai óvoda.
Árpád u. 18-40, 25-57-ig, Batthyány u. 1-13-ig, 2 - 
16-ig, Berzsenyi u., Bimbó u., Deák F. u., Gerle u., Gó­
lya u., Himző u., Jegenye u., Lomb u., Rezeda u., Tá­
bor u.
2. sz. szavazókor: Alsóvárosi Általános Iskola 
Áchim A. u., Borz u., Budai N. A. u., Dimitrov tér, Dobó
u., Gőgös I. u., Hámán K. u., József A. u. 2-22, 1-27- 
ig, Kalap u., Kinizsi u., Kosevoj tér, Ősz u., Sarló u., 
Ságvári u., Szabadkai út 2-88-ig, 1-23-ig, Szántó K.
u., Temető u., Tolbuhin u., Virág u., Zalán u.

13. sz. választókerület:
1. sz. szavazókör: Szabadkai úti Sütőüzem
Átlós u. 2-10, 1-7 -ig, Bornemissza u., Czuczor u., 
Damjanich u., Dugonich u., Harangos tér, Harangos 
telep, József A. u. 24-végig, 29-végig, Kármán u., 
Széksós u., Szondy u., Toldi u., Tompa u., Tó u.
2. sz. szavazókor: Babó tanya
Budár u., Füzespuszta, Inokai kistelek, Róna u., Ugar
u.
3. sz. szavazókor: Bogárzó Gondozó Központ. Bo­
gárzó

14. sz. választókerület:
1. sz. szavazókör: Fegyveres Erők Klubja
Bajnok u., Csillag u., Fecske u., Hattyú u., Honvéd u., 
Huszár u., Hunyadi u. 6-54-ig, 9-6 5-ig, Kazai u., Kál­
vin tér, Nap u., Nyárfa u., Petőfi u., Síp u., Sólyom u., 
Szép u., Vadász u., Vihar u.
2. sz. szavazókor: FÜSZÉRT telep
Alkony u., Csiga u., Fecske u., Kosár u., Kórház u., 
Lovag u., Pipa u., Polgár u., Tinódi u., Vezér u., 
Zerge u.
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Ki akar itt 
polgármester lenni?

Szabó Károly (nem) — válaszol
Az MDF közvéleménykuta­

tás szerint a harmadik legtöbb 
szavazatot kapta Szabó Károly. 
Ezúttal vele beszélgettünk.

-  Az eltelt idő óta nagyot for­
dult a világ. Különösen igaz az 
az egykori tanácselnökre, 
majd az MSZMP városi bizott­
ság elsőtitkárára. Mi történt 
azóta?

-  Tavaly év végén össze­
vont tagértekezleten bejelen­
tettem, hogy az MSZP elnöki 
teendőit nem kívánom tovább 
csinálni. Közben felkérésre el­
vállaltam az MSZP megyei el­
nökségét. Ideiglenes jelleggel 
vállaltam el, amiről májusban, 
a kongresszusi választás előtt 
lemondtam, de azóta is részt 
vállalok a szocialista párt me­
gyei ügyeinek intézésében. A 
párt kongresszusi küldötte va­
gyok. Előbb félállásban, majd 
idén már főállásban a kereske­
delmi és vendéglátóipari szak­
iskola tanáraként, eredeti 
szakmámban ténykedek, ahol 
jól érzem magam.

-  A jelöltek közül egyedül ön 
az, aki már ült a polgármesteri 
székben, sőt amióta onnan fel­
állt, ez a poszt betöltetlen. Mi 
erről a véleménye? Mi vár az 
utódra?

-  Jó három és fél évig láttam 
el a tanácselnöki tisztet. Mun­
kámra így visszatekintve, 
tiszta lelkiismerettel gondolok. 
Hibákat biztos hogy követtem 
el, de minden döntésemet a 
város érdeke vezérelte. Ha va­
laki tapasztalta, hogy mit jelent 
a pártállam sajátossága, én ta­
pasztaltam. Nem akarok egy 
új rendszer partizánszövetsé­
gében partizán lenni -  de ha 
valakinek gondja volt az akkori 
pártállam módszereivel, hát 
nekem volt.

A pártállam egész struktúrá­
jában benne volt végig a hiba. 
Ezt leginkább részletekben 
éreztük. Egy terület párt első
titkára élet és halál ura lehe­
tett. Csak a saját intelligenciá­
jától függött, hogy ezzel 
mennyire élt vissza.

Tanácselnökségem utolsó 
időszakában éreztem, hogy 
ezzel a kritikátlan pártirányítás
sal a tanács részéről szembe 
kell szállni. Minden poszton 
tett minden lépésemért válla­
lom a felelősséget ma is. Aki 
most polgármester akar lenni, 
nem tudja reálisan felmérni, 
mire is vállalkozik. Az utódra 
rendkívül nehéz munka vár, 
amit a helyi hatalomátvétel po­
litikai pártharcai tovább „szí­
nesítenek” .

-  Sokan azt gondolták, hogy 
azért nem lett távozása után a 
tanácselnöki poszt betöltve, 
hogy a pártbizottság éléről ide 
bármikor visszajöhessen. Igaz 
volt ez?

-  Amikor felmerült ennek a 
lehetősége, összehívtam a

A K C I Ó !
Színesfilm kidolgozás 
expressz határidőre 

2 nap alatt!

Normál áron!
Most nálunk a legolcsóbb!

S Z I S Z  
F O T Ó

Kiskunhalas, Bocskai u. 11. 
Telefon: 22-887

párttag tanácstagokat. Akkor a 
tanácstagok kétharmada volt 
az MSZMP tagja. Ez a testület 
akkor olyan döntést hozott, 
hogy -  mivel nem volt ismert a 
választások időpontja; egyen­
lőre ne legyen tanácselnök vá­
lasztás. Várjuk meg a tényle­
ges választást -  ez volt a dönté­
sük. Így én ezzel a váddal 
szemben nem érzem magam 
találva.

-  Mint a helyi politikából ki­
került halasi polgár, hogy látja 
a mai Kiskunhalas állapotát, 
gondját?

-  Tanácstagként rendsze­
res és élő a kapcsolatom a vá­
rossal. Úgy vélem, az ideigle­
nességgel óriásit veszített.

Nagyon sajnálom, hogy ez a 
választás jó másfél évig így el­
húzódott, s a város igazi gazda 
nélkül maradt. Utólag belátom, 
azoknak volt igazuk, akik azt 
szorgalmazták, sürgősen vá­
lasszon a város tanácselnö­
köt. Akkor magam is ezen a 
véleményen voltam.

-  Ismertté vált a képviselő 
testület választásának módja. 
A képviselőtestületi tagságért 
a megmérettetésben vállalja-e 
a küzdelmet?

-  Magáról a választás mód­
járól az a véleményem, hogy 
ilyen nagyságú településnél, 
mint Halas, jobb lett volna ha 
minden tisztséget a lakosság 
közvetlenül választ meg. Úgy 
vélem, akik neve számításba 
jön, azt döntő többségben is­
meri a lakosság. De hát a tör­
vény nem ezt mondja ki. A 
képviselőtestületbe bejutást il­
letően két dolgot szeretnék 
mondani. Az egyik, hogy a tör­
vény részleteit nem ismerem, 
a másik pedig hogy eddig 
egyetlen párt, szervezet nem 
keresett meg. Azt azonban 
nem tagadom, ha megkeres
nek, hogy eddigi tapasztalatai­
mat, szaktudásomat, az évek 
alatt összegyűjtött információi­
mat hasznosítsam, ennek kü­
lönösebb akadályát nem lá­
tom, hogy igent mondjak.

-  Tegyük fel, hogy lakókör­
zete képviselőtestületi tagnak 
választaná meg ősszel. A 
megválasztott 2 7 fős testület 
összeülne, majd azt mondaná: 
Szabó Károlyt válasszuk meg 
polgármesternek. Mit felelne?

-  Miután eddig életemben 
mindig mások döntöttek sor­
som felől, soha nem én kezde­
ményeztem hogy adott vezetői 
beosztásba kerüljek. Sőt meg
választásomkor még a fizetése­
met sem tudtam, nem kérdez­
tem, ha ilyen -  abszurd -  hely­
zet adódna, kérnék három nap 
gondolkodási időt. Aztán vár­
hatóan nemet mondanék. Csi­
náltam már, tudom mivel jár. 
Úgy érzem elég volt. Hozzáte­
szem azonban, mindennek a 
realitása ma szinte a nullával 
egyenlő.

Horváth Róbert

M O R R I S
autó-motor ügynökség
A város szívében, 

Kiskunhalas, Szilády 
Á. u. 35. sz. alatt.

Szeretettel várja 
ügyfeleit autó-, m o­
tor-, valam int m ező- 
gazdasági és egyéb  
gépek közvetítésé­
vel.

Oltottmész kapható!
Tíz kilométeres körzetben ingyenes ház­
hoz szállítással, szombat-vasárnap is.

Cím: Kiskunhalas, Tó u. 34.

Kardos

Intenzív német nyelvoktatás!
A MESZOLG Közös Vállalat szervezésében
szeptember 3-án intenzív német nyelvtanfolyam indul 

kezdők számára. 

Mindez egy Relaxációs stúdióban (relaxa tananyag­
gal relaxomat készülékkel), kiváló nyelvtanárral, 

5 -6  fős csoportokban. 

A tanfolyam biztos sikere érdekében a foglalkozáso­
kat kizárólag délelőtti időpontban tartjuk, 

heti 4x2  órában, 10 héten keresztül.

ÉrdekIődni lehet:
Kiskunhalas, Dózsa Gy. u. 13. Telefon: (77)22-544, 22-417.

Egyszobás, összkomfortos, 
gázfűtéses lakás, garázzsal 
vagy külön is eladó. Érdeklődni: 
21-514-es telefonon, 20 óra 
után.

Bő választékkal, új italüzlet 
Kiskunhalas, Dénes M. u. 19. 
KISZ-lakótelep.

A Keceli út mellett, a Kiskun­
halas helység névtábla közelé­
ben 4000 m2 hároméves telepí­
tésű szőlő sürgősen eladó. Ér­
deklődni: Kiskunhalas, Álmos u. 
3/a. Telefon: 22-484 este.

Eladó 2 szoba, összkomfortos 
lakás olcsón, sürgősen. Cím: 
Kiskunhalas, Erdei F. tér 6/B. 
IV/27.

Négyszálas Interlock varró­
géppel bedolgozást vállalok. 
Cím: Kiskunhalas, Széchényi u.
6. fszt. 3.

Eladó két és félszobás lakás, 
teljesen felújítva. Kiskunhalas 
Bercsényi u. 16. I/6. Érdeklődni 
este a 31 -357-es telefonon.

Hathónapos németjuhász 
törzskönyvezett kutya olcsón, 
sürgősen eladó. Cím: Kiskunha­
las, Lapály u. 5.

Családiház eladó. Kiskunha­
las, Jókai u. 45.

Figyelem! Kerékpár és alkat­
részek szaküzletét megnyitot­
tam JÁRMEX néven. Árulok 
még használt háztartási gépeket 
bizomány i áruként. Kiskunhalas, 
Szilády A. u. 5. Sziráczki László.

Vállalom: szőnyeg, kárpit, ab­
lakok tisztítását magánszemé­
lyeknek, közületeknek is. Cím: 
Április 4. u. 8. III/15.

Lapostetők szigetelését rövid 
határidővel, árkedvezménnyel 
vállaljuk. Kiskunhalas, Zsigrai J. 
u. 1. (kertváros).

Kedvező áron sör, bor üdítő. 
Cím: Kiskunhalas, Attila u. 16. 
Kistemplom mellett.

Eladó 320 literes új fagyasztó- 
szekrény. Érdeklődni: Kárpát u.
7. II/6.

Kiskunhalas központjában 
önálló, másfélszoba - konyha, 
fürdőszoba diáklányoknak ki­
adó. Érdeklődni: Zalán u. 9.

Kétszobás bútorozott lakást 
keresek. Ajánlatokat: Kiskunha­
las, Pf.: 155 kérem.

Sóstó mellett hobbikert 300 
négyszögöl bekerítve vezetékes 
vízzel, gyümölcsfákkal eladó. 
Kiskunhalas, Linhardt A. u. 6. 
Telefon: 21-887.

Eladó 1250 m2-es közművesí­
tett telek a városközpontban. Ér­
deklődni: Bokányi D. u. 3/A. Ré
kasiék, 15 óra után.

Kiskunhalasi Vasút utcai har­
madik emeleti tehermentes la­
kás egymillió hétszázezerért el­
adó. Garázs megoldható. Érdek­
Iődni: kedd - csütörtök délután a 
21-571 telefonon.

Keresek olyan telefonnal 
rendelkező személyt, aki otthon 
telefonügyeletet vállalna. Jelent­
kezni lehet: Kiskunhalas PF. 
155.

Progress angol nyelviskola in­
dul. Jelentkezni lehet szeptem­
ber 1 -ig a 21 -698 telefonon.

Igényesnek eladó újszerű ál­
lapotban lévő rusztikus tölgy
szekrénysor és Lord konyha ele­
mes valamint étkező asztal 6 db 
náddal behúzott székkel. Cím: 
Kiskunhalas, Muskátli u. 7. Tele­
fon: 21-607.

Eladó Pannónia motoros 
CSETTEGŐ. Érdeklődni: Kis­
kunhalas, Hámán K. u. 36. 
egész nap.

Eladó Alsóöregszőlők 29/A. 
600 négyszögöl terület házzal. 
Víz, villany van. Érdeklődni: Kis­
kunhalas, Járószék u. 16. reggel 
8 óráig és 17 óra után.

Eladó 1044 m2-en, kertes csa­
ládiház. Érdeklődni: Kiskunha­
las, Átlós u. 12.

Teherfuvarozást, és építő­
anyag beszerzését vállalom, 
magánszemélyeknek, közüle­
teknek egyaránt. IFA nyerges 
járműszerelvénnyel. Cím: Kis­
kunhalas, Átlós u. 12. Hovány 
István.

Eladó Kiskunhalas, Szénás u.
8. sz. alatti 67 m2-es családi ház 
1035 m2-es telken.

Rekettye 103. sz. alatti tanya 
eladó. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Kisfaludy u. 122.

Egyéves, fehér Lada 1300-as 
eladó. Megtekinthető: szomba­
ton egész nap, vasárnap délig. 
Kiskunhalas, Kilián Gy. u. 41.

Beteg ízületeit a lakásán meg­
masszírozza szakember. Kis­
kunhalas, Alkotmány u. 23/A.

Eladó vagy családiházra cse­
rélhető 2 szobás, gázfűtéses la­
kás. Érdeklődni: Erdei F. tér 3/B. 
II/22.17 órától.

Különbejáratú bútorozott 
szoba kiadó. Cím: Kiskunhalas, 
Deák F. u. 10.

Zinger varrógép eladó. Cím: 
Kiskunhalas, Kisfaludy u. 65.

Eladó N H-13-22  frsz. piros 
Dácia TLX. Cím: Kiskunhalas, 
Arany J. u. 24.

Bérelnék minimum 3 szobás, 
fürdőszobás, családiházat, üdü­
lőt hosszabb időre. Ajánlatokat: 
Kiskunhalas, Pf: 155. kérem.

Eladó a Kuruc vitézek tere 3. 
fszt. 1. egyszobás lakás. Érdek­
Iődni: Kiskunhalas, Szántó Ko­
vács u. 10..

Polski 126 kétéves, kevés ki­
lométerrel, újszerű állapotban 
eladó. Kiskunhalas, Korvin u. 48.

Kiskunhalason a városköz­
pontban összkomfortos, telefo
n o s  150 m2-es családiház, ga­
rázs, pince, mellékhelyiség és 
hobbikert 500 literes boroshor­
dók eladók. Molnár u. 4/a. Kis­
ebb lakást beszámítok.

VÁ G Ó H ÍD KISSZÁLLÁSON!
A Z 53-AS ÉS 55-ÜS FŐÚTVONALAK K ER ES ZT EZŐDÉSÉBEN

V á l l a l o m :  sertések, juhok bérvágását 
továbbá helyszíni értékesítését.

Vállalatok, húsboltok, üzemi konyhák figyelem!
Minden termékemet a hatósági áraktól olcsóbban ér­
tékesítem! Előzetes megrendelést 1990. szeptem­

ber 3-tól fogadok el.

Cím: FRIEBERT JÁ N O S  Kiskunhalas, József A . u. 19.

Felhívás a beosztott 
dolgozókhoz

A kormány elrendelte, hogy a VT irányítású vállalatoknál, 
gazdaságoknál szeptember 15-ig újra kell választani a vállalati 
tanácsokat, hogy azután ezen megújított testületek döntsenek 
az igazgatók, vezérigazgatók további sorsáról.

A Szabad Demokraták Szövetsége már a márciusi választá­
sok előtt kijelentette, hogy kormányba kerülése esetén a vállalati 
törvény módosításával biztosítja hogy: a VT tagjai kizárólag vá­
lasztott küldöttek legyenek; a választás oly módon menjen vég­
be, hogy a dolgozók szabadon dönthessék el: ki kerüljön be a 
vállalati tanácsba.

Ezt követően írták volna ki a vállalati tanácsok újra választá­
sát, majd ezek döntöttek volna az igazgató személyéről. Így 
ment volna végbe mindjárt a parlament összeülése után a rend­
szerváltás a vállalatoknál.

Az MDF - kormány hosszú tétlenkedés után most hirtelen elő­
vette az SZDSZ kezdeményezését és azt oly módon kívánja 
végrehajtani, amivel nem értünk egyet.

Kifogásoljuk, hogy nem történt meg a vállalati törvény módo­
sítása ami jelenleg az igazgatók közvetlen vagy közvetett ha­
táskörét biztosítja a VT tagok 50%-ának kinevezéséhez. Hiá­
nyoznak azok a dolgozói érdekképviseletek, melyek segítenék 
a demokratikus választást. A dolgozók a legalapvetőbb informá­
ciókkal sem rendelkeznek, erős veszélye van annak, hogy mi­
előtt felismernék a választások óriási tétjét, a vállalatok veze­
tése a fejük fölött leosztja a lapokat, megrendez egy puccs­
szerű választást. A vállalatok vezetése változatlan marad, a ve­
zetés és a munkavállalók közötti bizalmatlanság nem csökken, 
végülis a rendszerváltásba vetett hit fog a visszájára fordulni. 
Ezért úgy érezzük, kötelességünk segíteni a dolgozóknak, hogy 
legalább a VT tagok fele valóban az o akaratukat képviselje.

Mindenekelőtt tudni kell, hogy ennek van értelme: az igazga­
tót kétharmados többséggel kell megerősíteni. Ha a VT tagok 
fele egységesen a dolgozók akaratát képviseli, akkor akaratuk 
ellenére az igazgató nem maradhat.

Tudjuk, hogy a munkások még talán soha nem voltak ennyire 
kiszolgáltatva munkaadóiknak mint napjainkban. Létbizonyta­
lanságban az esetleges munkanélküliség fenyegetettsége nem 
kedvez a munkahelyi demokráciának. A vezetőkkel szembe­
szegülő dolgozóknak pedig esetleg számolni kell ilyen eshető­
séggel.

Nagy szükség lehet a szolidaritásra!
Kérjük a dolgozókat, hogy jogos félelmeik ellenére, ne fogad­

ják el a vezetés által kiküldött jelölőlistákat. Állítsanak fel mun­
kahelyenként dolgozói jelölőbizottságokat és azokat a munka­
társaikat javasolják VT tagnak, akikről tudják, hogy az önök aka­
ratát fogják képviselni. Ha a VT-k ily módon létrejöttek, munka­
helyenként rendezzenek gyűlést, ahol titkos szavazással dönt­
senek az igazgató maradásáról, vagy távozásáról. A dolgozókat 
képviselő VT tagok ennek a döntésnek megfelelően szavazzak 
a vállalati tanácsban.

Bízunk az önök mértéktartásában, igazságosságában, mert 
reméljük, hogy nem a politikai leszámolás céljából, hanem a 
szakmai ismeretek, az emberi és vezetési tulajdonságok alap­
ján hozzák meg döntésüket.

Bízunk józan ítélőképességükben és abban, hogy felismerik: 
most először dönthetnek saját sorsuk közvetlen alakulásáról. 
Van rá esélyük minden fondorlatos szándék ellenére is. Legyen 
ez a választás egy olyan aktus, melynek nyomán rátermett és a 
dolgozók bizalmát élvező vezetés kerül a vállalatok élére. Fi­
gyelemmel kisérjük a választásokat, s ahol visszaélések jutnak 
a tudomásunkra, ott minden törvényes eszközzel fel fogunk 
lépni azok érvénytelenítése ellen. Egyúttal biztosítunk minden 
munkavállalót, hogy akit sérelem ér törvényes jogának gyakor­
lása miatt, annak orvoslására a legszélesebb nyilvánosságot és 
megfelelő jogi védelmet biztosítunk.

A tét nem akármilyen. Kérjük éljenek szűkreszabott lehetősé­
geikkel.

Minden munkavállalót üdvözölnek és tisztességes, mindenki 
javát szolgáló választást kívánnak önöknek

a Halasi Szabad Demokraták

A p r ó h i r d e t é s
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Keresi a  helyét 
a  kereskedelmi iskola

A Halasi Tükörben július 27-én megjelent 
Jekő György igazgató 1500 aláírással szig­
nált nyílt levele, amelyet a Városi Tanács el­
nökhelyetteséhez Somogyi Antalhoz cím­
zett. A Vendéglátóipari és Kereskedelmi 
Szakmunkásképző Iskola igazgatója ebben 
a nyílt levélben elmondotta az iskola jelenlegi 
elhelyezési problémáit és azt, hogy az épüle­
tet a katolikus egyház visszaköveteli.

-  Mi történt a levél megjelenése óta?
-  A nagyközönség előtt kevésbé ismert, 

hogy mi egy nagy iskola vagyunk. Huszon­
egy nappali tagozatos tanulócsoportunk van, 
650 nappali tagozatos hallgatóval. Eddig há­
rom műszakban voltunk kénytelenek taníta­
ni, mert mindössze hét tantermünk volt, noha 
nagyszámú felnőtt oktatást is végeztünk. 
Most végre felcsillant a remény azáltal, hogy 
a volt MSZMP székház oktatási célra lett át­
adva. Egy héttel ezelőtt beszéltem Somogyi 
Antal tanácselnök-helyettes úrral, aki közöl­
te, hogy odaköltözhetünk, de tanteremmé 
történő átalakítást nem végezhetünk addig, 
amíg az új önkormányzat vezetői ebben nem 
döntenek. Somogyi úr azt is közölte, hogy 
mivel a katolikus egyház szervezési nehéz­
ségek miatt egyelőre nem tudta a tervezett új 
osztályokat indítani, ezért a volt Dimitrov téri 
iskolának négy használható tantermét, és 
még két helyiségét átadnák. Így nagy nehéz­
ségekkel, talán egy műszakban el fog férni a 
nappali tagozatos oktatás ezen a két helyen. 
A szakközépiskolai, a szakmunkás, a boltve­
zetőképzés, azaz a felnőtt képzés marad a 
délutáni időszakra.

-  Úgy látom, hogy még valami bántja, amit 
nem akar elmondani.

-  Hát igen. Nekünk nagyon rosszul esett 
az, hogy a jelenlegi ÁMK épülte, amely ere­

eredetileg Kereskedelmi és Vendéglátóipari Is­
kolának készült, még ma is más célt szolgál. 
Itt van előttem egy 1984-es VB. határozat, 
mely szerint az épület csak a demográfiai 
hullám időszakára lesz általános iskola és 
utána megkapja a szakképzés. Erről most 
bölcsen hallgat mindenki.

-  Mennyire partner az iskola ügyben az 
egyház?

-  Az egyház nagyon megértő. Beleegye­
zett abba, hogy a délelőtt folyamán mi hasz­
nálhatjuk az egész épületet és csak délután 
tartanak igényt a tantermekre. Ennek fejében 
mi a fűtést és az egyéb fenntartási kiadáso­
kat magunkra vállaljuk az iskola költségveté­
séből.

-  Merre kíván továbblépni az iskola?
-  Az idén 80 jelentkezőt kellett elutasíta­

nunk a nappali tagozatról hely hiányában. Az 
épület romos pincehelyiségének az átalakí­
tására a szakmunkásképzési alapból és 
egyéb megtakarításokból hat és félmillió fo­
rintot fordítottunk. Ebben a helyiségben egy 
minden igényt kielégítő tanműhelyt létesítet­
tünk és a vendéglátós képzés zöme ebben a 
helyiségben folyik. A kereskedelmi és ven­
déglátóipari szakképzésben az integrált kép­
zésé a jövő. Ez azt jelenti, hogy a szakmun­
kásképző iskolával párhuzamosan megjele­
nik a nappali tagozatos szakközépiskola. Eb­
ben másfél évig egy tankönyv, tanterv és egy 
tanagyag alapján együtt tanul a szakközépis­
kolás és a szakmunkás tanuló. A másfél év 
elteltével az előmenetel és az érdemjegyek 
alapján tisztázódnak, hogy ki folytatja a szak- 
középiskolában és ki a szakmunkásképző is­
kolában a tanulást.

Lévay Kálmán

Harminckét résztvevő, 
harminckét nyertes

SPEED KING 90 GYŐZTESEI
és az át 
nem vett 
nyere­

mények

K E R É K P Á R

14 év alatti kategória: Áb
rahám Bence.

14 év feletti kategória: 
Balázs Róbert.

M O T O R K E R É K P Á R

50 köbcentis kategória: 
Árpás László.

250 köbcentis kategória: 
Cserkó István.

750 köbcentis kategória: 
Pfeil János.

1000 és plusz 1000 köb­
centis kategória: Paszterkó

János.

S Z E M É L Y ­
G É P K O C S I

750 köbcentis kategória: 
Takács Vilmos.

1000 köbcentis kategó­
ria: Schwob János.

1300 köbcentis kategó­
ria: Katzenbach Imre.

1600 köbcentis kategó­
ria: Falk Euchler.

S Z E M É L Y -
G É P K O C S I P L U S Z

1600 köbcentis kategó­
ria: Anton Niknipf.

Az ifjú résztvevők a megyé­
ből és az ország különböző tá­
járól érkeztek a kunfehértói 
sakk-szaktáborba, továbbá ki­
evi és lipcsei társakat is fogad­
hattak a halasi házigazdák. A 
minősítő versenyek befejezté­
vel vendégek és halasiak 
egyaránt a nyertes jóleső ér­
zésével távozhattak.

Kikapcsolódásképpen a tá­
bor lakói szabadon választott 
formában megismerték a linó
metszést, sárkányt építettek, 
gyöngyöt fűztek, agyagoztak, 
bárkit elkápráztatnak ikebana 
készítési tudományukkal. A 
játszóház szervezéséért, a vi­
dám, mókás versengések le­
bonyolításáért az úttörőház 
igazgatónőjének, Szécsényi 
Mihálynénak jár ki a dicséret.

Természetesen a két hét 
java része komoly tanulással, 
azaz sakkozással telt, s a ki­
lenc fordulóból álló minősítő 
verseny érmes helyezettjei 
voltak a legbüszkébbek és leg­
boldogabbak. A legtöbb pontszámot

a kievi Maszjuk Alek- 
szej érte el. Második lett Se- 
bastian Gottzsch, a lipcsei 
sportegyesület sakkozója. A 
bronzérem a hajduszoboszlói 
Baranyai Szabolcs révén ke­
rült hazai versenyző tulajdoná­
ba. A legeredményesebb ha­
lasi címet Csernovics Gábor 
érte el, aki egyúttal harma­
dosztályú minősítést szerzett. 
A halasi Fekete Noémit a ver­
senysorozat „legjobb magyar 
lány”-ként minősítették.

Szécsényi Mihály edző 
elégedett a tábort, s a kis tanít­
ványai által hozott eredménye­
ket illetően. A jövő évi sakk
szaktábor „nemeztközisége” 
már biztosított, jönnek újra né­
metek és ukrán fiatalok, de ér­
deklődtek Minszkből és az 
észt Tartuból is. A versenynek 
olyan kedvező a híre, megíté­
lése, hogy már megkeresték -  
részvételi díj átvállalással -  
hollandok, akikhez dánok is 
csatlakoztak.

Vass Katalin

Ez egy jó parti volt

Nem üzlet 
a dinnye

81011 póló (sárga),
81144 parfüm + k ulcstar­

tó,
81352 videokazetta, 

81504 Konica film,
81701 Magyarország au­

tóatlasza,
81792 Az európai iroda­

lom képeskönyve (könyv), 
81808 nyaklánc (14 kará­

tos arannyal futtatott), 
81939 audiokazetta+  

kulcstartó,
81990 6 db pingponglab­

da,
82145 röplabda,
82414 Konica film,
82550 Denim spray, 
82578 Nikosonic rádió, 
82741 3 db videokazet- 

ta + 1 db óra,
82822 6 db pingponglab­

da,
82904 1 db gumilabda 

(fehér),
82907 Óceántól óceánig 

(könyv),
84068 szoba hőmérő, 
84092 Bulgária (úti­

könyv),
84496 ugrókötél,
85219 videokazetta, 
85223 szoba hőmérő, 
85240 audiokazetta+ 

kulcstartó,
85246 kézerősítő gumi­

gyűrű,
85626 versenykerékpár, 
85642 gördeszka.

Kiválasztottam egy szem­
revaló, sárgahéjú, olyan úri­
tök formájú dinnyét a kis­
bosnyákon. Nem is lékeltet­
tem, mert tavaly azt tapasz­
taltam, hogy kiváló ízű, leve
ses volt a dinnye.

Hajdemár Tibor dinnye
árustól megtudtam, hogy ez 
a fajta, a kaliforniai charles- 
ton dinnye, ami általában 
igen jó minőségű szokott 
lenni.

Hazavittem, gondosan le­
mostam és beraktam a hűtő- 
szekrénybe. Ebéd után sor 
került a dinnye ünnepélyes 
felvására. Ekkor ért a csaló­
dás. A dinnye bizony már ki 
volt száradva, mint a hetekig 
napon álló szivacs.

Irány a kisbosnyák. A 
dinnyeárus minden teketória 
nélkül kicserélte a dinnyét, 
sőt három fajtát is ajánlott, 
hogy válasszak közülük. 
Sorban meglékelte őket. 
Ezek már jók voltak.

Nem álltam meg szó nél­
kül: nem elég hogy drága, 
hanem még kétszer is kell fá­
radni egy jó dinnyéért.

- A közhiedelemmel ellen­
tétben az idén nem üzlet a 
dinnye. Nagyon magasak a 
termelési költségek a drága 
vegyszerek miatt és nagyon 
drága a locsolás is. Ezenkí­
vül sokba kerül a szállítás is. 
A medgyesegyházi termelőktől

15 forintért kapjuk a 
dinnyét és a szállítás kilo­
grammonként másfél forintba 
kerül. Ezért drága a dinnye. 
Tovább rontja a helyzetet, 
hogy a termelők korán szed­
ték le a dinnyét, hogy minél 
gyorsabban pénzhez jussa­
nak. Ezért nem üzlet az ela­
dónak sem, mert a dinnyék 
egyharmada rossz, éretlen 
nem édes -  mondta a din
nyeárus. Lévay Kálmán

MDF hírek
Segítsünk Furuczéknak!
Legutóbbi lapszámunkban közölt felhívásunkra Furucz 

József és felesége gyermekének megmentésére az MDF 
jelentkezett segítőnek. Felváltva szállítják az édesanyát és 
gyermekeit a vasútállomásra. Egy másik segítő, Dér Gabri­
ella ezer forintot küldött Kiskunmajsáról.

A tanács ingyenes utazást kérvényez a MÁV vezérigaz­
gatójától a gyógykezelés időtartamára. Az MDF most azok 
segítségét kéri, akik anyagilag is segíteni tudnának. Aki te­
heti és akarja, hívja fel az MDF szociális referensét a 
21 -043-as telefonon, vagy keresse személyesen a délutáni 
órákban a Kocsis L. u. 8. sz. alatt Nagy Lászlót. Minden 
fillér számít!

★ ★ ★ ★ ★

Jó hír.
Bizonyára még sokan emlékeznek rá, hogy tavaly az Er­

délyből áttelepült családok gyermekei közül negyvenhatan 
városunkban, családoknál nyaraltak. Az akciót az MDF 
szervezte, csakúgy mint az idén. Bár most kevesebben, 
nyolcan jöttek, de ez annak a jele, hogy az ideérkezett csa­
ládok többsége otthonra talált, s valahol együtt nyaralnak. 
Az ide érkezett nyolc gyermek üdülését szórakozását az 
ÁFÉSZ zsebpénzzel, a V ízmű Vállalat ingyenes strandbe­
lépővel támogatta.

Köszönet érte!

Kertvárosi telekügyek
A Városi Tanács VB. ter

mében augusztus 10-én 
megbeszélést tartottak a 
kertvárosi telektulajdonosok 
és telekigénylők. A téma: a 
Kertváros további bővítése 
újabb építési telkekkel és la­
kóház építésekkel.

Erdélyi Róbert, a Tanács 
műszaki osztályának veze­
tője felkérte Csathó Zsig
mondot -  aki e témával fog­
lalkozik -  hogy tájékoztassa 
a lehetőségekről az érdekelődőket. 

Június 11-én -  mondotta 
Csathó Zsigmond -  a pártok 
képviselőinek jelenlétében 
megállapodtak abban, hogy 
a Kertváros nyugati szekto­
rában kell a terjeszkedést 
folytatni. Még 1979-ben el­
készítette a Városi Tanács a 
fejlesztési tervet. Ebben a 
szakaszos ütemezésben 
szerepeltek a lakótelkek el­
helyezése. A terv az ottani 
tulajdonosokat megkötötte 
abban, hogy telküket elad­
ják, vagy építsenek rá. A 
rendelet szerint ezek a telkek 
„zárt kertekké" lettek nyilvá­
nítva.

Az építkezni szándékozók 
közül 60 személy azt mond­
ta, hogy nem kíván zsákba­
macskát venni, hanem elő­
ször látni akarja a közműve­
sített telkeket, amit megve­
het.

Ez után Novákné Paor 
Zsófia telekigénylő elmon­
dotta, hogy véleménye sze­
rint a Tanácsnak az általa el­
fogadott városrendezési terv 
irányába lépéseket kellene 
tennie, de úgy látszik, hogy 
erre nem hajlandó.

Erdélyi Róbert tájékozta­
tásképpen elmondotta, hogy 
ez a fejlesztés szigorúan 
véve gazdasági kérdés. A 
Tanács világosan kifeje­
zésre juttatta, hogy három 
feltételt szab ahhoz, hogy a 
telekkisajátításban részt ve­
gyen:

1. A telektulajdonosoknak 
egyöntetű, írásban adott ela­
dási szándéka legyen.

2. A 62 kiadandó telekre 
legalább 50 olyan igénylő 
legyen, aki hajlandó letenni 
100-150 ezer Ft biztosítékot 
egy elkülönített egyszámlá­
ra.

3. Alapvető feltétel, hogy 
nem lesz a jövőben kisajátítás

Sajnos, ezek a feltételek 
nem teljesültek, ezért a Ta­
nács ezzel a kérdéssel nem 
tud tovább foglalkozni.

Lévay Kálmán



Halasi Tükör SZÍN E ÉS  FO N ÁKJA

Kulturális ajánlatKörben a Dunántúlon
Nem akármilyen teljesít­

mény száz kilométernyi utat 
kerékpáron megtenni. Hát 
még ha ezt két és fél héten ke­
resztül napi átlagként számít­
juk. A térkép összegzett adatai 
és a biciklikre erősített mérő
szerkezet egyaránt az egy
ezer - kettőszázhúsz megtett ki­
lométert igazolják. Levonva 
természetesen a három pihe­
nőnapot.

A Kiskunhalasi Temészet
járó Klub három tagja Gye­
nizse Gábor, Gyenizse Gá­
borné és Tóth Abonyi Balázs 
nemrég érkezett haza arról a 
körtúráról, melynek főbb állo­
másai Kalocsa, Szekszárd, 
Székesfehérvár, Esztergom, 
Tata, Győr, Mosonmagyar­
óvár, Sopron, Kőszeg, Szom­
bathely, Zalaegerszeg, Keszt­
hely, Kaposvár, Szigetvár, 
Pécs, Mohács és Baja voltak. 
Nincs az autóatlasz dunántúli 
részének olyan kockája, mely­
ben ne jártak volna.

-  Mekkora szenvedéssel 
párosult ekkora távolság letekerése

 és mi a kárpótlás? -  
kérdeztem az Általános Iskola 
és Speciális Szakiskola taná­
rától, Gyenizse Gábornétól.

-  Pokoli volt a hőség, a cso­
magjaink súlya megközelítette 
a húsz kilogrammot, és a terep 
a mi síkságunkhoz viszonyítva 
-  főleg a zalai tájak -  mint a 
hullámvasút. Sátrat verni, le­
bontani, csomagot felkötözni, 
leszedni, amikor az ember 
holtfáradtan odaér a kemping­
be. Különösen az első napok 
viseltek meg bennünket. Ne­
kem a fejem búbjától a lábuj­
jam hegyéig mindenem fájt.

-  Egy-két nap után már be­
lerázódtunk -  veszi át a szót a 
Vízműnél üzemmérnökként 
dolgozó férje -  és nem volt az 
a kaptató, emelkedő, amelyre 
úgy kellett volna feltolni a jár­
művünket.

-  Amit cserébe kaptunk: ha­
zánk természeti szépségeinek 
megismerésén túl olyan mű­
emlékek, várak, kiállítások, 
képtárak megtekintése volt, 
mint a Mohácsi Történelmi

Rendőrségi hírek

SAROKBA SZORÍTVA

Emlékhely, a pécsi Vasarely 
múzeum, a fertőrákosi szikla
templom hangulatú kőfejtő, az 
Árpád-korból származó román 
stílusú jáki templom, a hatva­
nas években Vértesszőlősön 
feltárt előember barlangja 
vagy a költő Berzsenyi Dániel 
lakóházában berendezett em­
lékmúzeum Niklán, hogy csak 
néhányat említsek. -  Ézt már 
Tóth Abonyi Balázs, a szíj
gyártást magas fokon művelő 
mester sorolta, aki nagy gon
dot fordított arra, hogy a kitű­
zött útvonal minél több olyan 
helyet érintsen ahol bőséges a 
látnivaló. -  Nem is csodálko­
zom hogy annyi, hozzánk ha­
sonlóan felpakolt nyugati turis­
tával találkoztunk országútja­
inkon.

-  És mi a véleménye a tár­
sasághoz egy hétre csatla­
kozó Németh Ferencnek, aki a 
Vízmű Vállalat földmérője?

-  Szép volt, jó volt -  elég 
volt.

Elhisszük.
Vass Katalin

Kegyeletlenül 
temetkeztünk eddig?
Azt hallottuk: magánkézbe ke­

rült a Kommunális Üzem temet­
kezési vállalata. Utánajártunk 
nyomban.

-  Igaz, hogy a kommunális 
üzem temetkezési részlege ma­
gánkézbe került - kérdeztük Ala
dics Ildikót, az egyik bennfentes 
irodai alkalmazottat.

-  Sajnos nem válaszolhatok -  
mondotta -  mert csak a főköny­
velő engedélyével szabad nyilat­
kozni.

Nem lepődtem meg. Ma még 
elevenen működnek a régi ref­
lexek.

A következő állomás: Kegye­
let Kft. Magyar utca. Kiss Sán­
dornét, a kft. vezetőjét kérdez­
tem.

-  Mi az amit nem tartott kielé­
gítőnek a Kommunális Üzem te­
metkezési vállalatánál?

-  Egyrészt a szegényes vá­
lasztékot, ami abból eredt, hogy 
csak az állami vállalatoktól volt 
szabad beszerezni a kellékeket, 
másrészt a szertartás-szegény 
kiszolgálást. Ma már a kopott, el­
avult kellékek nem elégítik ki az 
elhunytak hozzátartozóit a 
gyászszertartás során.

Ne hülyéskedj Angéla
Van egy komám, nem akár­

ki. Precíz mint egy német gé­
pész, és naivabb egy cseléd­
lánynál. Rendre háborúba ke­
veredik a honi bürokráciával, 
mert komolyan veszi őket. Be­
hódol minden íróasztalnak, 
mert azt hiszi, azokon fölöt­
tébb nagyszerű dolgok történ­
nek.

Így történt ezúttal is, ami­
kor a múlt év októberében Fa
nyarosi László megrendelt 
egy ARO-t az Autókemél. 
November 28-i dátummal el is 
fogadták és kértek 58 ezer fo­
rint előleget. (Ügyintézőnek 
Hercz Angélát nevezték meg). 
Ezt a komám nyomban be is 
fizette. Még állt a karácsonyfa 
a nagyszobában, amikor érte­
sítést kapott, hogy mehet az 
autóért Debrecenbe. Az autó 
191 ezer forintba kerül, -  ír­
ták -  de még vigyen magával

hétezret, amivel a KRESZ tartozé­
kokat fedezheti.

Hogy ki, kit fedezzen, arra 
neki is lett volna tippje, mert bi­
zony korán jött az értesítés, a 
pénzt nem tudta napok alatt 
összeszedni. Pár hét haladékot 
kért, majd miután felemelték az 
árát, visszamondta a megrende­
lést. Az áprilisi lemondásra má­
jus 14-én kelt levélben az Autó
ker közölte hogy elfogadja a 
megrendelést (?) és az ügyet 
Hercz Angéla intézi.

Összevonta szemöldökét a ko­
mám, s azzal mentegette Hercz 
Angéla memóriáját, hogy bizo­
nyára sok munkája van. Ezért írt 
egy másik levelet, mindenre ki
terjedően, főként azt emlegetve, 
hogy kéri vissza a pénzét. Erre a 
levélre pár hét múlva már nem 
választ, hanem értesítést kapott. 
Értesítették (ügyintéző: Hercz 
Angéla) hogy mehet az autóért

Debrecenbe. A komám el­
csukló hangon még mindig 
Angélát mentegette, hogy ezt 
a gazságot biztos mások köve­
tik el az ő nevében. Be is pana­
szolta az egész rosszindulatú 
társaságot az igazgatóságon, 
megemlítve a levél végén, 
hogy kéri vissza a pénzét.

A komám készülhet valami­
re, mert mostmár ajánlva tette 
postára a levelet, amelyben 
egy szelíd fenyegetést is elhe­
lyezett, hogy tudniillik neki a 
kamat is járna,  -  igazság sze­
rint!

Hogy az igazság ezúttal mi­
lyen köntösben jelenik majd 
meg, a fene se tudja.

Az ügymenetből az látszik 
valószínűbbnek, hogy ismét 
kap egy értesítést miszerint 
átírták az Aróját Zilre, és me­
het érte Jakut földre.

-földi-

-  Hogyan vált meg a Kommu­
nális Üzemtől?

-  Nem vettem át semmit az ő 
felszerelésükből. Az ottani veze­
tésnek távozásomkor felajánlot­
tam az együttműködést és min­
den harag nélkül váltunk el.

Igaz hogy megnehezítették a 
helyzetemet a különváláskor az­
zal, hogy a vidéki körzetekben, 
melyek privátként hozzám tar­
toznak, mint Soltvadkert, Kecel, 
és Kiskunmajsa temetkezései­
nek ellátása, ahol rendelkezésre 
álltak a ravatalozási kellékek, 
ezektől eltiltottak. Megvettem 
volna, de azt mondták, hogy in­
kább megsemmisítik az egé­
szet. Szerencsére minden gyár­
tó vállalat azonnal a segítségem­
re sietett és másnapra leszállí­
totta a szükséges kellékeket.

-  Mekkora tőkével létesült a 
káefté?

-  Egymillió forinttal. Négy 
tagja van, köztük egy hazánkban 
élő kanadai állampolgár, aki 50 
%-ban vesz részt a vállalkozás­
ban apport formájában. Három 
gépkocsit vettünk, egy halott- 
szállítót, egy temetkezésit és 
egy ügyintéző kocsit.

-  Mi a két konkurens cég ár­
ban kifejezhető különbsége?

-  Mi valamivel olcsóbbak va­
gyunk a jobb minőségű szolgál­
tatás ellenére. Egy temetés költ­
sége átlagosan 12 ezer forint. 
Természetesen az exkluzív te­
metéseké drágább. Ezeken túl­
menően az ügyfeleinknek is töb­
bet tudunk nyújtani, jutányosabb 
feltételekkel. Így elvégezzük az 
anyakönyvvezetést és rövid idő 
múlva megnyitjuk a fekete-ruha 
butikot, ami megkönnyíti a hoz­
zátartozóknak a gyászruhák be­
szerzését.

Lévay Kálmán

S b D
VIDEOCENTER

23 - 40 Ft-os mozi az egész 
családnak!!!???

Sok száz sikerfilm.

Pálma tér 2. 
a Kertvárosi ABC után.

FILMSZÍNHÁZ
Augusztus 24-én este: 

Gyerekjáték (amerikai).
25-26-án délelőtt: Az ördög 

jobb és bal keze (amerikai), 
délután: Misi mókus kalandjai 
(magyar bábfilm), este: Gye­
rekjáték (amerikai).

27-én este: Nagy kékség 
(francia).

28-29-én  este: Holt költők 
társasága (amerikai).

3 0 -3 1-én este: Emlék -  
más (Teljes leszámolás) ame­
rikai.
THORMA JÁNOS MÚZEUM 

(Köztársaság u. 2.)
Kiállítások: Halas a kiskun 

mezőváros. Thorma képcsar­
nok. Válogatás a múzeum ke­
rámiagyűjteményéből. Udvari 
kiállítási szín.

Nyitva: hétfő kivételével na­
ponta 1 0 -18 óráig.

GYŰJTEMÉNYEK HÁZA 
(Bokányi D. u. 4.)

Kiállítások: Halasi arcok. 
Váci György könyvkötészeti 
remekművei. Csorba Tibor 
festményei.

Nyitva: 1 0 -16 óráig, hétfőn 
zárva.

VÉGH-KÚRIA 
(Bajcsy-Zs. u.)

Diószegi Balázs Munkácsy-dí­
jas festőművész állandó kiállí­
tása.

Nyitva: csütörtök-péntek- 
szombat naponta 10-12 és 
1 4 -18 óráig.

CSIPKEMÚZEUM 
(Kossuth u. 39.)

Nyitva: naponta 9 - 16 óráig.
KÖNYVTÁR

Kölcsönzési idő: hétfőtől- 
péntekig naponta 9 - 19 óráig, 
szombaton 8 - 15 óráig.

HÍRTÜKÖRA Kiskunhalasi Szabadművelődés Tanácsa (KSzT) soron
következő megbeszélését augusztus 27-én (hétfőn) 18 óra­

kor tartja a Gózon István Művelődési Központban. Várjuk mind­
azokat a személyeket, csoportotok, szervezetek képviselőit, 
akik városunk kulturális önkormányzatának részesei, illetve 
alakítói. ______________

A Gózon István Művelődési Központban működő Életre­
form Klub keretében Reflexológ ia  (talpmasszázs) tanfolyam in­
dul, 1990. szeptember 5-én  17 órakor. Jelentkezni lehet szept­
ember 3-áig az intézményben személyesen vagy a 22-350-es 
telefonon. ______________

Új étterem a városban! Augusztus 20-án a régi Ezerjó he­
lyén START néven, új étterem nyílt a Szilády Áron utcában. Az 
étteremben, melyet az Autó START Kft. üzemeltet, lehet reg­
gelizni, ebédelni és vacsorázni, valamint diszkó is működik.

Töltse a hétvégén szabadidejét Kecelen, a motocross 
versenyen! A keceli motocross-pályán megrendezésre kerülő 
országos bajnokság ötödik fordulója 1990. augusztus 25-26- 
án lesz. Az edzések mindkét nap délelőtt 10 órakor, a verse­
nyek 25-én 14., 26-án pedig 13 órakor kezdődnek. Minden ér­
deklődőt szeretettel várunk. A rendezőség

Anyakönyv

Halasi Tükör A Dél-Bács-Kiskun Megyei Vízmű Vállalat, a Kiskunhalasi Állami Gazdaság, 
a Kiskunhalasi Baromfifeldolgozó Vállalat, a Kiskunhalasi Vörös Október Tsz, 
a Kiskunhalasi Vörös Szikra Tsz, a KUNÉP Kiskunhalasi Építőipari Vállalat, 
a Papíripari Vállalat Kiskunhalasi Gyára, a Kiskunhalas és Vidéke ÁFÉSZ, 

az Elektroszet Kisszövetkezet és a Kiskunhalasi Városi Tanács lapja 
A szerkesztőség vezetője: Földi Lajos 

Felelős szerkesztő: Hámori Zoltán 
Szerkesztőség: 6400 Kiskunhalas, Szilády Áron u. 4. -  Telefon: 21-852 

Kiadja: a Kiskunhalasi Baromfifeldolgozó Vállalat 
Felelős kiadó: Forgács Péter igazgató 

Készült a Papíripari Vállalat Kiskunhalasi Gyára nyomda üzemében 
Felelős vezető: Bodrogi József igazgató 
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Sportműsor
LABDARÚGÁS 

Augusztus 25. 17 óra, városi 
sportp álya: Kiskunhalasi AC -  Kis­
kunfélegyházi TK (megyei I. osz­
tályú bajnokság) . Előtte 15 órakor: 
ifjúsági mérkőzés.

Augusztus 26. 17 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Sparta
cus -  Kunszentmiklós (megyei II. 
osztályú bajnokság).

Augusztus 26. es szeptember 
2. 9 óra, városi sportpálya: orszá­
gos tizenegyes rúgó bajnokság 
második és harmadik játéknapja. 
(Jelentkezni a nevezési díj befize­
tését igazoló szelvénnyel vagy 
helyszíni nevezési díj fizetéssel le­
het).

KÉZILABDA 
Augusztus 26. 11 óra ÁMK vá­

rosi sportcsarnoka: KAC -  Kamut- 
Murony (NB II-es bajnokság, női).

Szeptember 2. 17 óra, gimná­
zium pályája: Kiskunhalas -  Túr­
keve (NB II-es bajnokság, férfi).

SZABADIDŐSPORT 
Augusztus 24-én 18 órakor a 

Soltvadkerti Sportcsarnokban: ma­
gyar-román válogatott birkózó vi­
adal lesz.
A magyarok színeiben szőnyegre 
lép: Sike András, Komáromi Tibor 
olimpikonok, Gáspár Tamás világ­
bajnok, és több európai érmes.

Szeptember 2. 9 óra Kunfehér­
tói edzőtábor: Erdőgazdasági dol­
gozók megyei sportrendezvénye.

Keresi a rendőrség 
azt a tettest, aki:

-  Sz. Sándorné kiskunha­
lasi lakos tanyájáról ellopta a 
sértett 3500 Ft-ot érő orosz 
gyártmányú villanymotoros 
vízszivattyúját, augusztus 7- 
én.

-  Augusztus 7-re virradóra 
a halasi Filmszínház ajtó it 
megrongálta és ezzel 3 ezer 
Ft kárt okozott.

-  Augusztus 12-re virra­
dóra kifeszítette a Jókai ut­
cában lévő Kicsi Csárda ol­
dalajtaját, majd az üzletből 
ellopott egy lemezkazettát 
18 ezer forint készpénzzel 
valamint a kasszában lévő 
váltópénzből kivett 1600 Ft 
aprópénzt.

-  Augusztus 13-ra virra­
dóra kirakatüveg betörés 
módszerével behatolt a 
Szász K. u. lévő Sláger Diva­
táru butikba, és ellopott kü­
lönböző ruhákat 1760 Ft ér­
tékben. A behatolás során 
rongálódással 2180 Ft kárt 
okozott.

-  Július 17-én lopott sze­
mélyi igazolvánnyal megje­
lent a Mátyás téren lévő "Má-

tyástéka” videó kölcsönző üz­
letben és annak felhasználá­
sával 4 db nyugati gyártmá­
nyú műsoros kazettát köl­
csönzött ki, melyet a kölcsön­
zési határidő lejárta után nem 
vitt vissza, így 25 ezer forint 
csalással okozott kárt.

-  Augusztus 6-ra virradóra 
megjelent B. Géza halasi la­
kos Alsószálláson lévő szán­
tóföldjén és ellopott 8 ezer Ft 
értékű zöldpaprikát.

-  Augusztus 13-ra virra­
dóra megjelent M. József ha­
lasi lakos építkezési telkén 
és a szerszámoskamra ajta­
ját kifeszítve ellopott 2 db rá­
diósmagnót 11 ezer forint ér­
tékben.

-  Augusztus 7-én Cs. La­
josné halasi lakos Alsóöreg­
szőlőkben lévő zártkertjéből 
ellopott egy 25 kg-os bárányt 
4 ezer Ft értékben.

-  Augusztus 16-ra virra­
dóra ablakbetörés módsze­
rével behatolt a Kéve utcá­
ban lévő Kunéptek boltba és 
26 ezer forint értékben szá­
mológépeket és pillanatfor
rasztót tulajdonított el.

Cs. Z.

Születtek: Szalay Éva (Foki 
Éva) Kiskunhalas, Szélpál Bri
gitta Emese (Fügyü Terézia) 
Tompa, Fábián Andrea (Paska 
Andrea) Kelebia, Savanya Ist­
ván (Merezel Mária) Kiskunha­
las, Kiss Roland (Tóth Erzsébet) 
Mélykút, Horváth István (Modok 
Erzsébet) Kiskunhalas, Gyivi
csán Máté Mátyás (Gubucz Ilo­
na) Pirtó, Ozsváth Roland 
László (Szemerédi Anita) 
Szank, Sója Andrea Mónika 
(Vas Mária) Kiskunhalas, Baróti 
Orsolya (Rátkai Márta) Kiskun­
halas, Eke Diána Klára (Misándi 
Klára) Pirtó, Pálfi Adrienn (Man­
dula Krisztina Éva) Tompa, Pap-

Erika Donát (Miklós-lllés Edit) Kis
kunhalas.

Házasságot kötöttek: Szalai 
Lajos és Paor-Smolcz Mária, 
Dudás Sándor Antal és Klam Er­
zsébet Katalin, Csík Ferenc és 
Nyitrai Anikó, Anda Péter és 
Vastag Andrea Kornélia, Balogh 
Tibor és Angeli Katalin Teréz.

Meghaltak: Huszár Károly 
Kiskunhalas, Bajzák Istvánné 
Vég Klára Kiskunhalas, 
Szócska Imre Gyula Kiskunha­
las, Kovács Béla Kiskunhalas, 
Farkas Antal Kiskunhalas, Engi 
Jánosné Tallér Mária Magdolna 
Zsana.
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